
Nº 232, sexta-feira, 29 de novembro de 2013218 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013112900218

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 138/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504924/2013-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Adap-
tação do espaço físico no bloco A do TST. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 29/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF

.

Entrega das Propostas: a partir de 29/11/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/12/2013 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 28/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504911/2013-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de veículos de serviço. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
29/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 29/11/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/12/2013 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 28/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30,
XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 077/2013, cujo objeto é o registro de preços para pres-
tação de serviço de tradução simultânea, com respectivos equipa-
mentos, foi adjudicado em grupo à empresa PANGEA CENTRO DE
TRADUCAO INTERPRETACAO E IDIOMAS LTDA - ME pelo
valor total de R$ 221.400,00.

(SIDEC - 28/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30,
XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 088/2013, cujo objeto é o registro de preços para futuras
aquisições de cadeiras, foi adjudicado à empresa AURUS COMER-
CIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, pelo valor total de R$
173.825,00.

(SIDEC - 28/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30,
XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 095/2013, cujo objeto é o serviço de lavanderia hos-
pitalar no decorrer do exercício de 2014, foi adjudicado à empresa
ESTERILAV ESTERILIZACAO DE MAT HOSPITALARES LTDA
- EPP, pelo valor total anual de R$ 12.000,00.

(SIDEC - 28/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30,
XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 104/2013, cujo objeto é o fornecimento de água mineral
no decorrer do exercício de 2014, foi adjudicado à empresa PU-
RISSIMA AGUA MINERAL LTDA - EPP, pelo valor total de R$
65.100,00.

(SIDEC - 28/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30,
XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 109/2013, cujo objeto é a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e
acessórios genuínos ou originais, em veículos da marca RENAULT,
foi adjudicado em grupo à empresa CPR COMERCIO DE AUTO
PECAS LTDA - EPP pelo percentual de desconto de 48,00% sobre o
valor de tabela das peças e de 80,00% sobre o valor da hora de
trabalho de R$ 180,00, considerando o valor total estimado para o
contrato de R$ 69.968,00.

(SIDEC - 28/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30,
XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 116/2013, cujo objeto é o serviço de lavagem de roupas
no decorrer do exercício de 2014, foi adjudicado em grupo à empresa
LAVANDERIA PADRAO LTDA - ME, pelo valor total anual de R$
26.170,00.

(SIDEC - 28/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30,
XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 121/2013, cujo objeto é o fornecimento de hortifru-
tícolas no decorrer do exercício de 2014, foi adjudicado à empresa
MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS - ME, pelo valor
total anual de R$ 28.800,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 28/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 504.026/2013-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: LICIT.COM - Distribuidora e
Comércio Ltda. - EPP. OBJETO: aquisição de cartuchos de tinta para
impressoras. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO:
PE-053/2013-A. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006,
Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 7.892/2013, 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 1.354,00. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o rece-
bimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.30, nota de empenho 2013NE001991, emitida em 11/10/2013.
ASSINATURA: 26/11/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Aline Gregio Aguiar
Rocha, Sócia Proprietária.




